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Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy dodavatele: 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Kupující:  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
sídlo:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupený:  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
IČ:   72563346 
DIČ:  CZ72563346 
bankovní spojení: xxxx 
zapsáno:   v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1710 
 
dále jen kupující, na straně jedné 

a 

Prodávající:  CROSS Zlín, a.s. 
Sídlo:  Hasičská 397, 763 02 Zlín 
zastoupený:  xxxx 
IČ:   60715286 
DIČ:  CZ60715286 
bankovní spojení: xxxx 
 
dále jen prodávající, na straně druhé 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Výměna 

automatické pokladny APTL“, dle cenové nabídky číslo NAB-2021-101-000319, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.  
 

2. Předmětem díla je:  
dodání, instalace a zprovoznění nové generace pokladny APTL v rozsahu dle cenové 
nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Pokladna obsahuje základní sestavu, modul 
čtečky bankovek, modul mincovního hospodářství, a modul pro platby bezkontaktními 
kartami. Dále je součástí upgrade software z verze PS3 na PS4, doprava, montáž, 
konfigurace zařízení a poučení uživatelů.  
 
 

3. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Dílo je řádně provedeno, pokud 
nemá žádné vady a nedodělky. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

2 

 

takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení 
díla nezbytné. 
 

5. Nebezpečí vzniku škod na zhotovovaném díle, popř. jeho části přejde na objednatele 
protokolárním předáním celého díla, či jeho části. 
 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:  
- Dokončení a převzetí díla: do 60 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

 

2. Místem plnění je parkoviště v budově v sídle zadavatele. 

 
3. Podmínkou nástupu na instalaci technologie dodávané zhotovitelem dle lhůty plnění je 

zajištění stavební, datové a elektro připravenosti místa instalace a pokud vyžadováno, 
udělená povolení dotčených orgánů související s výstavbou parkovacího systému. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Celková cena za výměnu automatické pokladny je: 
 

286 264,31 Kč bez DPH, 
 

z toho DPH 60 115,50 Kč, 
 

tj. 346 379,81 Kč včetně DPH. 
 

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků 
z této smlouvy. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky číslo NAB-2021-101-
000319, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši 
platné v době vzniku zdanitelného plnění v režimu přenesené daňové povinnosti. Cena díla 
zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, 
aby dílo bylo kompletní a funkční. 

 
2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem po protokolárním 
předání díla. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po dodání kompletní dodávky a 
provedení všech souvisejících prací. 
 

3. Faktura je splatná do 21. kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je 
považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.  
 

4. Faktura musí obsahovat údaje uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o DPH“), a v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel je oprávněn do data 
splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, či požadované přílohy 
nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této smlouvě s tím, 
že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
zadavateli. 
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5. Zhotovitel nahradí škodu, která vznikla vystavením daňového dokladu v rozporu s obecně 
závaznou právní úpravou (zejména zákonem o DPH) nebo pozdním předáním daňového 
dokladu objednateli a to ve výši, která přesahuje hodnotu uhrazených smluvních pokut 
zajišťujících porušenou povinnost zhotovitele. V této souvislosti se zdůrazňuje zejména 
ustanovení § 92e zákona o DPH.  
 

6. Zhotovitel v případě vystavení daňového dokladu v rozporu se zákonem o DPH, zejména s 
ustanovením §92a a §92e zákona o DPH, kterým bude způsoben nesprávný odvod daně 
příslušnému správci daně objednatelem, uhradí objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč. 
 

7. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu objednateli uhradí jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje 
předání daňového dokladu později než 30. den po uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

8. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za objednatelem 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši případně postoupené 
pohledávky. Zhotovitel dále není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči 
objednateli, plynoucí z předmětu tohoto smluvního vztahu bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. 
Záruka za jakost a doba splatnosti faktury počíná běžet od předání a převzetí celého díla 
a podepsání předávacího protokolu. 

2. Při nedodržení konečného termínu předání díla dle článku II. smlouvy je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH uvedené 
v Čl. III této smlouvy za každý den prodlení s řádným dokončením díla. 

3. Na předmět smlouvy poskytuje dodavatel záruku za jakost díla v délce trvání 2 roky, která 
se týká zjevných i skrytých vad a počíná běžet dnem protokolárního předání díla. 
 

4. Objednatel je oprávněn hlásit závady parkovacího systému kdykoli v rámci 24 hodin 
denně. Nahlášení závady (výzva k provedení opravy) bude provedeno oprávněným 
pracovníkem objednatele telefonicky na tel. číslo Zhotovitele +420 xxx. Objednatel je 
povinen při nahlášení závady uvést popis závady a její lokalizaci. Telefonické nahlášení 
závady se považuje za objednávku servisního zásahu. Bez zbytečného odkladu po 
nahlášení závady zašle objednatel potvrzení nahlášení závady na e-mail Zhotovitele xxxx. 
 

      Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění závady v následujících termínech: 
- ve všední (pracovní) dny nejpozději do 12 hodin od nahlášení závady, 
- ve dny pracovního klidu (víkend, svátky) dle vzájemné domluvy objednatele a 

zhotovitele. 
Je-li to nutné, jsou zapojeny další potřebné lidské či materiální zdroje, které má zhotovitel 
k dispozici. Vada bude odstraněna do 5 pracovních dní od jejího nahlášení. Běh lhůty 
k odstranění vady se staví uvedením díla do provozu pomocí náhradního řešení, nejvýše 
však na dobu 10 pracovních dní. 
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5. Při nedodržení termínu k odstranění vady ohlášené v záruční době  zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení. 
 

6. Vadou ohlášenou v záruční době se rozumí záruční vada (vada, za kterou zhotovitel 
odpovídá). Odstraněním záruční vady se rozumí provedení opravy díla a tato oprava 
bezúplatně zahrnuje veškerá nezbytná plnění. Odstraněním mimozáruční vady se rozumí 
provedení opravy díla a tato oprava bude účtována podle ceníku servisních úkonů 
zhotovitele, viz příloha č. 2 smlouvy.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ačkoliv je ujednána smluvní pokuta, má poškozená strana právo na náhradu celé škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není-li touto 
smlouvou u konkrétní povinnosti ujednáno výslovně jinak. 

4. Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl 
věřiteli právní nárok.  

5. Jestliže se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost 
nebo účinnost ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou 
neplatná nebo neúčinná ustanovení nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která 
budou mít stejný účel a hospodářský dopad. 

 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je:  
Příloha č. 1 - Nabídka číslo NAB-2021-101-000319 
Příloha č. 2 – Ceník servisních úkonů 

 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
 

Zlín, dne:9.7.2021       Zlín, dne: 1.7.2021 

 

 

 .................................................   .........................................  
 Kupující Prodávající 
 Ing. Petra Kubíková          XXXX 
 ředitelka organizace 
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Příloha č. 2 -  Ceník servisních úkonů  

      

Název 
Jedn. Cena (Kč bez 

DPH) 

Pravidelná kvartální údržba parkoviště 14/15. budova Úkon 7 500 

Hodinová sazba servisního technika Hodina 750 

Hodinová sazba SW specialistu   Hodina 1 250 

Cestovné  km 15 

Cena spotřebního materiálu   

Parkovací lístek standard box 5000ks balík 2147 

Termokotouč do Automatického platebního terminálu kotouč 863 

 
 
Spotřební materiál bude účtován vždy po předchozím písemném potvrzení 
objednatelem. 
 
K uvedeným cenám bude připočítána daň z přidané hodnoty podle předpisu platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 


